

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 03.09.2021

KASTNER Artikelnummer:	80025
KASTNER Artikelbezeichnung:	Tk-C&W.To.Erdbeer-Joghurt1500g

Allgemein: Artikel GTIN: 4008577004229 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
rech. Produktbezeichnung: Erdbeer-Joghurt-Torte, tiefgefroren
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: Conditorei Coppenrath & Wiese KG
Kontaktadresse: HansasträÙe 10 D-49497 Mettingen
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten	Beschreibung
READY_TO_EAT	Verzehrfertig - Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig

Zubereitungsanweisungen

Zubereitung: 1. Verpackung, Folie und Kälteschutz entfernen.

2. Torte auf eine geeignete Servierplatte stellen.

3. Papiermanschette unter der Torte entfernen und bei Zimmertemperatur 5,5 Stunden auftauen lassen (aufgeschnitten 1 Stunde weniger). Nach 1 Stunde Auftauzeit lässt sich die Torte besonders gut schneiden. Dazu ein großes, scharfes Messer verwenden und die Klinge vor dem Schneiden kurz mit warmem Wasser erwärmen.

Maßeinheiten

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	
--	--

Zutatenliste

SAHNE (26%), Erdbeeren (15%), WEIZENMEHL, Zucker, JOGHURT (10%), Invertzuckersirup, VOLLEI, Wasser, Pflanzenfett (pflanzliches Fett (Palm), pflanzliches Öl (Raps)), Apfelkonfitüre (Glukose-Sirup, Äpfel, Geliermittel Pektine, Säuerungsmittel Citronensäure), Dextrose, modifizierte Stärke, WEIZENSTÄRKE, Speisegelatine (Rind), Glukose-Fruktose-Sirup, natürliches Aroma, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Sonnenblumenlecithine), Säuerungsmittel (Citronensäure), SÜSSMOLKENPULVER (MILCH), MAGERMILCHPULVER, VOLLMILCHPULVER, pflanzliches Fett (Kokos), Backtriebmittel (Natriumcarbonate, Natriumcitrate), Speisesalz, LAKTOSE (MILCH), Kakaobutter, Verdickungsmittel (Carrageen), färbendes Lebensmittel Karottenextrakt, Farbstoff (Annatto)

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 03.09.2021

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält
Milch / Lactose	G	enthält

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	245	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	1026	E. Referenzmenge in %	13

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	11	Gramm	ungefähr	16
Fett, davon gesät. Fettsäuren	6,9	Gramm	ungefähr	35
Kohlenhydrate	30	Gramm	ungefähr	12
Kohlenhydrate, davon Zucker	21	Gramm	ungefähr	24
Eiweiß	5,3	Gramm	ungefähr	10
Salz	0,16	Gramm	ungefähr	3

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	DE	Bezeichnung	Deutschland
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 03.09.2021

Nährwertanspruch	
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent		
Portionsgrößen/ Wert	Gramm	
Anz. Portionen/ Pkg	14	
Volumenprozent	%	

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 03.09.2021

KASTNER Artikelnummer:	80025
KASTNER Artikelbezeichnung:	Tk-C&W.To.Erdbeer-Joghurt1500g

Allgemein: Artikel GTIN: 4008577004496 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
recht. Produktbezeichnung: Erdbeer-Sahne-Torte tiefgefroren
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: Conditorei Coppenrath & Wiese GmbH & Co.KG
Kontaktadresse: Zum Attersee 2 D-49076 Osnabrück
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten	Beschreibung
READY_TO_EAT	Verzehrfertig - Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig

Zubereitungsanweisungen

Zubereitung: Zimmertemperatur: 1. Verpackung, Folie und Kälteschutz entfernen. 2. Torte auf eine geeignete Servierplatte stellen. 3. Banderole am Tortenrand entfernen und bei Zimmertemperatur 4 Stunden auftauen lassen (aufgeschnitten 1 Stunde weniger). Tipp: Nach 1 Stunde Auftauzeit lässt sich die Torte besonders gut schneiden. Dazu ein großes, scharfes Messer verwenden und die Klinge vor dem Schneiden kurz mit warmen Wasser erwärmen.

Maßeinheiten

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste

SAHNE (27%), Erdbeeren (18%), WEIZENMEHL, Invertzuckersirup, Zucker, VOLLEI, JOGHURT (5%), Wasser, Pflanzenfett (pflanzliches Fett (Palm), pflanzliches Öl (Raps)), Apfelkonfitüre (Glukose-Sirup, Äpfel, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure), WEIZENSTÄRKE, modifizierte Stärke, Glukose-Fruktose-Sirup, Speisegelatine (Rind), HASELNUSSKROKANT (0,5%) (Zucker, HASELNÜSSE), natürliches Aroma, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), SÜSSMOLKENPULVER (MILCH), Backtriebmittel (Natriumcarbonat, Natriumcitrate), Speisesalz, VOLLMILCHPULVER, Geliermittel (Pektin), Verdickungsmittel (Carrageen), Farbstoff (Beta-Carotin)

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält
Milch / Lactose	G	enthält
Nüsse	H	enthält

Allergenhinweise

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 03.09.2021

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	236	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	989	E. Referenzmenge in %	12

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	11	Gramm	ungefähr	16
Fett, davon gesät. Fettsäuren	7,4	Gramm	ungefähr	37
Kohlenhydrate	29	Gramm	ungefähr	11
Kohlenhydrate, davon Zucker	18	Gramm	ungefähr	20
Eiweiß	3,8	Gramm	ungefähr	8
Salz	0,18	Gramm	ungefähr	3

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	DE	Bezeichnung	Deutschland
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent	
Portionsgrößen/ Wert	Gramm
Anz. Portionen/ Pkg	14
Volumenprozent	%

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 03.09.2021

KASTNER Artikelnummer:	80025
KASTNER Artikelbezeichnung:	Tk-C&W.To.Erdbeer-Joghurt1500g

Allgemein: Artikel GTIN: 4008577404227 / **Anzahl Basiseinheit:** 4
rech. Produktbezeichnung: Erdbeer-Joghurt-Torte, tiefgefroren
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: Conditorei Coppenrath & Wiese KG
Kontaktadresse: HansasträÙe 10 D-49497 Mettingen
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten	Beschreibung
READY_TO_EAT	Verzehrfertig - Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig

Zubereitungsanweisungen

Zubereitung: 1. Verpackung, Folie und Kälteschutz entfernen.

2. Torte auf eine geeignete Servierplatte stellen.

3. Papiermanschette unter der Torte entfernen und bei Zimmertemperatur 5,5 Stunden auftauen lassen (aufgeschnitten 1 Stunde weniger). Nach 1 Stunde Auftauzeit lässt sich die Torte besonders gut schneiden. Dazu ein großes, scharfes Messer verwenden und die Klinge vor dem Schneiden kurz mit warmem Wasser erwärmen.

Maßeinheiten

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	
--	--

Zutatenliste

SAHNE (26%), Erdbeeren (15%), WEIZENMEHL, Zucker, JOGHURT (10%), Invertzuckersirup, VOLLEI, Wasser, Pflanzenfett (pflanzliches Fett (Palm), pflanzliches Öl (Raps)), Apfelkonfitüre (Glukose-Sirup, Äpfel, Geliermittel Pektine, Säuerungsmittel Citronensäure), Dextrose, modifizierte Stärke, WEIZENSTÄRKE, Speisegelatine (Rind), Glukose-Fruktose-Sirup, natürliches Aroma, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Sonnenblumenlecithine), Säuerungsmittel (Citronensäure), SÜSSMOLKENPULVER (MILCH), MAGERMILCHPULVER, VOLLMILCHPULVER, pflanzliches Fett (Kokos), Backtriebmittel (Natriumcarbonate, Natriumcitrate), Speisesalz, LAKTOSE (MILCH), Kakaobutter, Verdickungsmittel (Carrageen), färbendes Lebensmittel Karottenextrakt, Farbstoff (Annatto)

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 03.09.2021

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält
Milch / Lactose	G	enthält

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	245	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	1026	E. Referenzmenge in %	13

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	11	Gramm	ungefähr	16
Fett, davon gesät. Fettsäuren	6,9	Gramm	ungefähr	35
Kohlenhydrate	30	Gramm	ungefähr	12
Kohlenhydrate, davon Zucker	21	Gramm	ungefähr	24
Eiweiß	5,3	Gramm	ungefähr	10
Salz	0,16	Gramm	ungefähr	3

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	DE	Bezeichnung	Deutschland
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 03.09.2021

Nährwertanspruch	
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent		
Portionsgrößen/ Wert	Gramm	
Anz. Portionen/ Pkg	14	
Volumenprozent	%	

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 03.09.2021

KASTNER Artikelnummer:	80025
KASTNER Artikelbezeichnung:	Tk-C&W.To.Erdbeer-Joghurt1500g

Allgemein: Artikel GTIN: 4008577404494 / **Anzahl Basiseinheit:** 4
recht. Produktbezeichnung: Erdbeer-Sahne-Torte tiefgefroren
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: Conditorei Coppenrath & Wiese GmbH & Co.KG
Kontaktadresse: Zum Attersee 2 D-49076 Osnabrück
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten	Beschreibung
READY_TO_EAT	Verzehrfertig - Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig

Zubereitungsanweisungen

Zubereitung: Zimmertemperatur: 1. Verpackung, Folie und Kälteschutz entfernen. 2. Torte auf eine geeignete Servierplatte stellen. 3. Banderole am Tortenrand entfernen und bei Zimmertemperatur 4 Stunden auftauen lassen (aufgeschnitten 1 Stunde weniger). Tipp: Nach 1 Stunde Auftauzeit lässt sich die Torte besonders gut schneiden. Dazu ein großes, scharfes Messer verwenden und die Klinge vor dem Schneiden kurz mit warmen Wasser erwärmen.

Maßeinheiten

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste

SAHNE (27%), Erdbeeren (18%), WEIZENMEHL, Invertzuckersirup, Zucker, VOLLEI, JOGHURT (5%), Wasser, Pflanzenfett (pflanzliches Fett (Palm), pflanzliches Öl (Raps)), Apfelkonfitüre (Glukose-Sirup, Äpfel, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure), WEIZENSTÄRKE, modifizierte Stärke, Glukose-Fruktose-Sirup, Speisegelatine (Rind), HASELNUSSKROKANT (0,5%) (Zucker, HASELNÜSSE), natürliches Aroma, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), SÜSSMOLKENPULVER (MILCH), Backtriebmittel (Natriumcarbonat, Natriumcitrate), Speisesalz, VOLLMILCHPULVER, Geliermittel (Pektin), Verdickungsmittel (Carrageen), Farbstoff (Beta-Carotin)

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält
Milch / Lactose	G	enthält
Nüsse	H	enthält

Allergenhinweise

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 03.09.2021

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	236	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	989	E. Referenzmenge in %	12

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	11	Gramm	ungefähr	16
Fett, davon gesät. Fettsäuren	7,4	Gramm	ungefähr	37
Kohlenhydrate	29	Gramm	ungefähr	11
Kohlenhydrate, davon Zucker	18	Gramm	ungefähr	20
Eiweiß	3,8	Gramm	ungefähr	8
Salz	0,18	Gramm	ungefähr	3

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	DE	Bezeichnung	Deutschland
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch		Portionsgröße/ Volumenprozent	
Glutenfrei		Portionsgrößen/ Wert	Gramm
Laktosefrei		Anz. Portionen/ Pkg	14
Milchproteinfrei		Volumenprozent	%
Gentechnikfrei	k.A.		

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung